_m .-..-.---...----....---.

~2/21211217 18: 12 29631211147 G. SEC. R. PRESIDENCIA PÁG. 1211/1212

REGIAO
AUTÓNOMA
DOSAÇORES

PRESIDENCIA 00 r.;OV~KNO
G.birl.I<I do S.o,.tário Regional
"" p",,,idincJ.
Paléc:loda Conc:eiçllo
9504-509 Ponta oelgada I I

Exmo. Senhor Chefe de Gabinete de Sua

Excelência .oPresidemte da Assembleía

Legislativa da-Região Autónoma dos Açore~
Rua Marcelino Uma--

.9900 Horta

ASSEIIBlEIA lEGISlAT1VA DA REGI~D AllTÓNOM.l. 005 AÇORES

ASES

. REMETA-S~OS-~.
[)

L ~

Sua i'eteréD:d' - . Sua .comunicação Nosirar.f.rôncia

: SÁI,GSRP.2007~267..
-i'Toc. 1.8 ..

- ENT-QSRP-2007"10

Data

0907 07

. .

ASSUNTO: .ENvtODEREQUERlMENTO N"210iVIn-$ATA CANCELAVOOS PARAÁ

ILHÁDE S. .JORGE ALEGANDORAZÕES TÉCNICAS.
.. ... .

. . .. . .. ...

Er:lcarrega"rneS;Exa., OSecretário Regional.da Presidência de. enviar a resposti3 ao

Requerírnentofl?21ONUI,SLit;SÇríto.peloSenhoT Députi3do M~3rkMarques, do Partido

. .l1>bCiar"Democrái8. ...Ou Governo: .-.Regional, ..1>ern pres~ndir qiJanto <10 lt~or dos

considêi-andms,ihfbniia 6 seguinte:. .

. - .- u .

1. . No di;! 2 rlAj~h~iroverifiC6\J~sé, efeCti,vamente,a avaria de uma das i3eroni3ves

... da SATAe as oondiç'õesme~eorólógica$adversascausaramÔcancelamento de

.'.di\(ersos. VOOSoriginando um. atraso de Vinte e quatro horas .ria,regularizaçãodo
tr~fe.90; " .'

., . ... .

2. A. SataAitAçoresposslii quafroaeronaves ATPe uma aeronave Domier~ue se
encontram'plenamente ocupadas no .período que vai de meados de Junho a

. .

meados de Setembro. À oolocaçãodecumaaer'àosve no exterior no período de

Janeiro a Maio nâoprejudíca o cÚmprimento integral dos horários em vigor, a

não ser que hajam- situações excepcionais, como a que ocorreu no dia 2 de
.JlinAiro -

M ~~" ,-,.,~ ,~~'" . ~ .- ~~ _. ~ - -

. ~'2/2007 18: 12 29&301147 G. SEC. R. PRESIDENCIA

RECIÃO
AUTÓNOMA
DOS AÇORES

PR"SIO~NCIAOO GOVFRNn
Sobinele do S""",tário Regional
da Presldê11cla
paláCio da <:onceiçãO
9504-509 pon'" Delgada

Os melhores cumprimentos. ~ ~ ~

o Chafe de Gabinete

J;,' /2 J...
.~Jj..:~,

Hemienegildo Galante

,'° ~~" O.-,A'.,~u, . - ., " ,

PÁG. 02/02

~=.
ASSEMBLEIALEGISLATlílA DA

REGIÃOAUTÓNOMADOS:AçoRES
ARQUIVO"

EntnIdoo O4 3 6 PrÔc.N' S'í;I)~~~

Data:O*",O~/~?- H' .l.\I)/.~